АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13.04.2020 №436-п

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых государственным бюджетным учреждением Нижегородской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Перевозский» в условиях повышенной готовности на территории Нижегородской области

       В  соответствии  с  Указом Губернатора Нижегородской области от 11 апреля 2020 года №57 «О внесении изменений в некоторые указы Губернатора Нижегородской области", администрация   городского    округа    Перевозский    Нижегородской    области   п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить Перечень муниципальных услуг оказываемых государственным бюджетным учреждением Нижегородской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Перевозский» в условиях повышенной готовности на территории Нижегородской области, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Организационно – правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Е.Н.Гусева) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru.

 3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местного самоуправления

 Н.М.Трунина
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

городского округа Перевозский
Нижегородской области

от 13.04.2020 № 436-п

Перечень муниципальных услуг,
оказываемых государственным бюджетным учреждением Нижегородской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Перевозский» в условиях повышенной готовности на территории Нижегородской области
      1.Выдача копий архивных документов, подтверждающих   право на владение землей  в городском округе Перевозский Нижегородской области.
      2.Предоставление информации из реестра имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Перевозский Нижегородской области.
      3.Предоставление в собственность, аренду без проведения торгов земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, а также государственная собственность на который не разграничена, на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.
      4.Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.
      5.Уточнение (изменение) характеристик земельных участков на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.
      6.Выдача градостроительного плана земельного участка.
      7.Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.
  8.Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию.
      9.Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования в городском округе Перевозский Нижегородской области.
     10.Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
     11.Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое.
     12.Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского округа Перевозский Нижегородской области на праве безвозмездного пользования.
    13.Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности на территории городского округа Перевозский Нижегородской области, на которых расположены здания, сооружения, собственникам таких зданий, сооружений либо помещений в них.
    14.Выдача разрешения (ордера) на производство земляных, ремонтных     работ и работ по прокладке и переустройству инженерных сетей  и коммуникаций на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.
    15.Выдача разрешения на вырубку или проведение иных работ, связанных со сносом или пересадкой зеленых насаждений на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.
    16.Согласование плана снижения сбросов загрязняющих веществ, иных веществ и микроорганизмов в поверхностные водные объекты, подземные водные объекты и на водосборные площади на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.
    17.Присвоение, изменение и аннулирование адресов на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.
    18. Выдача разрешения на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций в рамках полномочий.
    19.Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.
20.Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского округа Перевозский Нижегородской области гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, ведения садоводства, ведения огородничества, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности.
21.Предоставление земельных участков многодетным семьям в собственность бесплатно на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.